MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO
CÂMPUS AVANÇADO IPAMERI

RETIFICAÇÃO
EDITAL Nº 35 DE 20 DE OUTUBRO DE 2015

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS 2016.

O Diretor Geral do Instituto Federal Goiano - Câmpus Urutaí, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria n° 27 de 18/01/2012, publicada no DOU de 19/01/2012 e Portaria n° 28, de 18/01/2012, publicada
no DOU de 20/01/2012, torna pública a retificação do Edital n 35/2015 referente ao  Processo Seletivo
2016 para ingresso nos Cursos Técnicos Integrados 2016, para o Câmpus Avançado Ipameri.

Onde se lê:

4. DO CRONOGRAMA

4.1 O Exame de Seleção para o ingresso, nestes Cursos, seguirá o cronograma descrito no quadro a seguir:

Abertura do edital 20/10/2015

Inscrições 20/10/2015 a 22/11/2015

Envio de documentos comprobatórios em caso de
atendimento especial

Até 23/11/2015

Deferimento das inscrições 25/11/2015

Impressão do cartão de acesso 01/12/2015

Prova 06/12/2015

Divulgação do gabarito 06/12/2015, a partir das 17:30 h

Resultado preliminar 14/12/2015

Resultado definitivo 18/12/2015

Matrículas 11/01/2016 a 14/01/2016

Leia-se:

4. DO CRONOGRAMA

4.1 O Exame de Seleção para o ingresso, nestes Cursos, seguirá o cronograma descrito no quadro a seguir:

Inscrições 28/10/2015 a 29/11/2015

Envio de documentos comprobatórios em caso de

atendimento especial
Até 01/12/2015

Deferimento das inscrições 02/12/2015

Impressão do cartão de acesso 03/12/2015

Prova 06/12/2015

Divulgação do gabarito 06/12/2015, a partir das 17:30 h

Resultado preliminar 14/12/2015

Resultado definitivo 18/12/2015

Matrículas 11/01/2016 a 14/01/2016

Urutaí, 22 de outubro de 2015

José Lopes de Souza
Diretor Geral Substituto do IF Goiano – Câmpus Urutaí